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38201691

3820 Schaffhausen–Kreuzlingen (Untersee und Rhein)

 Vom 9 Apr–7 Juli und 11 Sep–8 Okt                 Frühling und Herbst

Zürich HB 760
Schaffhausen ö Æ

Schaffhausen URh
Büsingen
Diessenhofen URh
Stein URh Æ

Stein URh
Oehningen
Mammern URh
Wangen
Hemmenhofen
Steckborn URh
Gaienhofen
Berlingen URh
Mannenbach
Reichenau
Ermatingen URh Æ

Ermatingen URh
Gottlieben
Konstanz URh 6F

Kreuzlingen Hafen 6G Æ

Konstanz DB ö  830
Zürich HB 750 Æ

ì

2811
4011
4011
0512
3012

"+

"+

613
6D

0313
2014

148
528

109
389
1010
1011
1511
3211
3911
4511
5711
0312
0912
1912
2912
3812
5012
5012
1213
3513
5013

",

",

505
r

0314
2015

1410
5210

1011
3811
1012
1013
1513
3213
3913
4513
5713
0314
0914
1914
2914
3814
5014
5014
1215
3515
5015

"-

"-

509
r

0316
2017

1412
5212

1013
3813
1014
1015
1515
3215
3915
4515
5715
0316
0916
1916
2916
3816
5016
5016
1217
3517
5017

",

",

513
r

0318
2019

1414
5214

1015
3815
1016
1017
1517
3217
3917
4517
5717
0318
0918
1918
2918
3818
5018
5018
1219
3519
5019

",

",

517
r

2120
4921

Zürich HB 750
Konstanz DB ö  830 Æ

Kreuzlingen Hafen 6G

Konstanz URh 6F

Gottlieben
Ermatingen URh
Reichenau
Mannenbach
Berlingen URh
Gaienhofen
Steckborn URh
Hemmenhofen
Wangen
Mammern URh
Oehningen
Stein URh Æ

Stein URh
Diessenhofen URh
Büsingen
Schaffhausen URh Æ

Schaffhausen ö
Zürich HB 760 Æ

Ä
377
548

009
129
329
529
0510
1310
2310
3310
3910
4510
5710
0411
1211
2511
3011
0512
2012
4512

",

",

508
r

0913
4813

379
5410

0011
1211
3211
5211
0512
1312
2312
3312
3912
4512
5712
0413
1213
2513
3013
0514
2014
4514

",

",

512
r

0915
4815

3711
5412

1213
3213
5213
0414

"+

"+

614
6D

3712
5413

0014
1214
3214
5214
0515
1315
2315
3315
3915
4515
5715
0416
1216
2516
3016
0517
2017
4517

",

",

518
r

0918
4718

3714
5415

0016
1216
3216
5216
0517
1317
2317
3317
3917
4517
5717
0418
1218
2518
3018
0519
2019
4519

"-

"-

522
r

0920
4820

Nur 2. Klasse

Gruppenreisen
Voranmeldung
â  052 634 08 88
Fax 052 625 59 93
www.urh.ch /
info@urh.ch

Beförderung von Velos nach 
Massgabe des vorhandenen Platzes 
(keine Beförderungspflicht)

Bei Nebel, Sturm, Hoch- oder 
Niederwasser können die Kurse 
teilweise oder ganz eingestellt 
werden.

Gewöhnliche Bahnbillette einfacher 
Fahrt, Rück- oder Rundfahrten sind 
mit Zuschlag auch auf den Schiffen 
gültig.

URh, Schaffhausen
â  052 634 08 88
www.urh.ch
info@urh.ch

"+ T  vom 14 Apr–2 Juli und 
16 Sep–1 Okt;
Z  vom 1 Juni–6 Juli und 14–28 Sep 
sowie 1, 26 Mai, 2, 9, 16 Juni und 
3 Okt

", T  vom 9–23 Apr;
W–]  vom 29 Apr–7 Juli und 
11 Sep–8 Okt

"- V  vom 30 Apr–2 Juli und 
17 Sep–8 Okt sowie 1 Mai, 15 Juni 
und 3 Okt

6D Kurs der BSB; 
nur Spezialbillette gültig

6F In Konstanz mindestens 8 Min 
Umsteigezeit zwischen den Schiffen 
und den Zügen nach und von der 
Schweiz 

6G In Kreuzlingen Hafen mindestens 
10 Min Umsteigezeit für Anschlüsse 
Schiff-Zug oder Zug-Schiff 

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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3820,3820.1 1692

3820 Schaffhausen–Kreuzlingen (Untersee und Rhein)

 Vom 8 Juli–10 Sep                                                 Sommer

Zürich HB 6H  760
Schaffhausen ö6H Æ

Schaffhausen URh
Büsingen
Diessenhofen URh
Stein URh Æ

Stein URh
Oehningen
Mammern URh
Wangen
Hemmenhofen
Steckborn URh
Gaienhofen
Berlingen URh
Mannenbach
Reichenau
Ermatingen URh Æ

Ermatingen URh
Gottlieben
Konstanz URh 6F

Kreuzlingen Hafen 6G Æ

Konstanz DB ö  830
Zürich HB 750 Æ

ì

458
019
089
149
259
319
379
469
559
0310
1510
1510
4010
0511
1511

501
r

6E

2111
4912

2811
4011
4011
0512
3012

613
6D

0313
2014

148
528

".

".

109
389
1010
1011
1511
3211
3911
4511
5711
0312
0912
1912
2912
3812
5012
5012
1213
3513
5013

505
r

0314
2015

1410
5210

".

".

1011
3811
1012
1013

509
r

1514
3214
3914
4514
5714
0315
0915
1915
2915
3815
5015
5015
1216
3516
5016

511
r

6E

0317
2018

1412
5212

".

".

1013
3813
1014
1015

513
r

1414
5214

".

".

1015
3815
1016
1017
1517
3217
3917
4517
5717
0318
0918
1918
2918
3818
5018
5018
1219
3519
5019

"/

"/

517
r

6E

2120
4921

Zürich HB 750
Konstanz DB ö  830 Æ

Kreuzlingen Hafen 6G

Konstanz URh 6F

Gottlieben
Ermatingen URh
Reichenau
Mannenbach
Berlingen URh
Gaienhofen
Steckborn URh
Hemmenhofen
Wangen
Mammern URh
Oehningen
Stein URh Æ

Stein URh
Diessenhofen URh
Büsingen
Schaffhausen URh Æ

Schaffhausen ö7?

Zürich HB 7?  760 Æ

Ä
377
548

009
159
359
559
0710
1510
2510
3510
4110
4710
5910
0511
1211
2511
3011
0512
2012
4512

508
r

6E

0913
4813

".

".

3013
0514
2014
4514

512
r

0915
4815

".

".

0710
3311

3511
5211
1212
3212
4512
5312
0313
1313
2013
2613
3813
4413
5213
0514

514
r

3711
5412

1213
3213
5213
0414

614
6D

3015
0516
2016
4516

516
r

0917
4817

".

".

3713
5414

0015
1515
3515
5515
0716
1516
2516
3516
4116
4716
5916
0517
1217
2517
3017
0518
2018
4518

"/

"/

520
r

0919
4819

".

".

3715
5416

0017
1517
3517
5517
0718
1518
2518
3518
4118
4718
5918
0519
1219
2519

524
r

6E

Nur 2. Klasse

Gruppenreisen
Voranmeldung
â  052 634 08 88
Fax 052 625 59 93
www.urh.ch /
info@urh.ch

Beförderung von Velos nach 
Massgabe des vorhandenen Platzes 
(keine Beförderungspflicht)

Bei Nebel, Sturm, Hoch- oder 
Niederwasser können die Kurse 
teilweise oder ganz eingestellt 
werden.

Gewöhnliche Bahnbillette einfacher 
Fahrt, Rück- oder Rundfahrten sind 
mit Zuschlag auch auf den Schiffen 
gültig.

URh, Schaffhausen
â  052 634 08 88
www.urh.ch
info@urh.ch

". 8–19 Juli, 12 Aug–10 Sep
"/ W–]  ohne 12 Aug
6D Kurs der BSB; 

nur Spezialbillette gültig
6E Anschluss nach Radolfzell
6F In Konstanz mindestens 8 Min 

Umsteigezeit zwischen den Schiffen 
und den Zügen nach und von der 
Schweiz 

6G In Kreuzlingen Hafen mindestens 
10 Min Umsteigezeit für Anschlüsse 
Schiff-Zug oder Zug-Schiff 

6H In der Zeit vom 20 Juli-11 Aug 
besteht eine direkte Verbindung 
via Winterthur:
Zürich HB ab .. 47
Schaffhausen an .. 45 

7? In der Zeit vom 20 Juli-11 Aug 
besteht eine direkte Verbindung 
via Winterthur:
Schaffhausen ab .. 14
Zürich HB an .. 13 

3820.1 Brunchfahrt

 V : 26 Dez, 2 Jan, 16 Apr, 25 Mai, 1 Aug, 17 Sep, 3 Dez

Schaffhausen URh
Schaffhausen URh Æ

ì
1510
1513

Nur 2. Klasse

Anmeldung erforderlich

URh Schaffhausen
â  052 634 08 88
www.urh.ch
info@urh.ch

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601




